Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 УУРААХ

	г. Ленск
	 Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]от «19» __ноября___2025 года                     № __01-03-915/5_____

О внесении изменений в постановление главы от 23.09.2025 г.
№ 01-03-772/5

В целях уточнения условий предоставления материальной помощи сотрудникам органов внутренних дел и на основании служебной записки МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» МР «Ленский район» РС(Я) от 17.11.2025 № 01-51-66/5, руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30.11.2011 №342-ФЗ, Уставом МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы от 23.09.2025 г. № 01-03-772/5 «Об утверждении Порядка предоставления отдельной категории граждан материальной помощи в виде компенсации транспортных расходов и расходов на аренду жилья» следующие изменения:
Пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Получатель может обратиться за материальной помощью не позднее окончания года, следующего за годом поступления на службу.».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

Глава                                                                                                   А.В. Черепанов

image1.jpeg